meatur nitetque : caput decimum, quo parabola de Bono Pastore con

tinetur ; ex quo auspicia Summi Nostri Pontificatus sumpsimus oratione 

a Nobis die quarta mensis Novembris anno millesimo nongentesimo 

quinquagesimo octavo habita, quo die in Patriarchali Vaticana Basilica 

sacra tiara caput redimiti sumus ; deinde ultimos sermones Domini, qui 

in capitibus decimo quarto, decimo quinto, decimo sexto et septimo 

habentur; praecipue vero extremam orationem Iesu, quae est in capite 

decimo septimo : Vt unum sint. 

Ignoscite, quaesumus, Nobis, si aliquid, quod humilem Personam 

Nostram attingit, cursim et leviter in memoriam vestram redigimus. In 

exordio Summi Pontificatus Nostri voluimus Nobis indi nomen Ioannis, 

quod amplius quam sex per saecula (1316-1958) penitus latebat. 

30 - ACTA, vol. IV, n. 8. — 7-7-1962. 
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Appellari voluimus nomine Ioannis, quod Nobis et universae Eccle

siae perquam earum est : videlicet ob eandem appellationem duorum 

virorum, qui propinquiores fuerunt et sunt Christo Domino, humani 

generis Divino Eedemptori et Ecclesiae Conditori. 

Ioannes, praecursor Domini, testimonium dat — libenter idem itera-

mus — de vero lumine, invictum testimonium iustitiae et libertatis 

adhuc clero, populo, cuncto orbi terrarum edit et clamitat. Adsit sanc

tissimus Propheta etiam celebrando Concilio Oecumenico atque id 

conferat, ut paretur Deo plebs perfecta, ac muniantur semitae rectae 

Christo Regi et asperae viae in vias planas convertantur : et ideo videat 

omnis caro salutare Dei. 3 

Sancti Ioannis Apostoli, quem Iesus diligebat, proprium fuit aeta

tibus omnibus tradere praecelsa secreta, quae Iesus Apostolis familiari 

patefecit colloquio. Universae evangelicae veritatis praeconium e paginis 

illis mirandis resultat. Dominus Iesus, ex hoc mundo discessurus, in 

doctrinae suae arcanis discipulorum coronae explicandis diutius immo-

ratur. In terrestris vitae articulo constitutus, antequam verba illa pro

ferat : (( surgite, eamus », quibus ad Calvariae montem iter ineatur, 

Iesus Christus summatim praecipua capita exponit divini illius consilii, 

ex quo homines agnoscere debeant se excellere dignitate filiorum Dei, et 

ad perfectionem vivendi et agendi strenue contendant. 

Hoc loco, quo evangelica narratio attingit fastigium, quique inter 

Sanctissimae Eucharistiae institutionem et Crucis sacrificium interpo

nitur, Ecclesia, humilis atque sublimis, quasi lineamenta vultus Divini